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 بازدید مدیران رادیو زیارت 
از بنیاد پژوهش های اسلامی 

آستان قدس رضوی

جمعی از مدیران رادیــو ملی زیــارت از بنیاد پژوهش های 
اسلامی آستان قدس رضوی بازدید کردند و با فعالیت ها و 

انتشارات این مرکز آشنا شدند.
امیر سلمانی رحیمی؛ مسئول همکاری های بنیاد پژوهش های 
اسلامی آستان قدس رضوی در این مراسم که با حضور جمعی 
از مدیران، تهیه کنندگان و برنامه سازان رادیو ملی زیارت در 
راستای ادامه فعالیت های مشترک برگزار شد، بر آثار و برکات 
این همکاری ها تأکید کرد.وی به موضوعات همکاری بین این 
دو نهاد اشاره و ابراز کرد: در گام نخست می توان تعدادی از 
آثار شاخص بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی 
را در قالب فایل صوتی در رسانه رادیو ملی زیارت معرفی کنیم 
که می تواند راهی برای افزایش مخاطب و معرفی و عرضه 

محصولات  فرهنگی به ویژه آثار رضوی باشد.
رضا نقدی؛ پژوهشگر گروه فرهنگ و سیره رضوی بنیاد 
ادامــه  در  نیز  رضــوی  قــدس  آستان  اسلامی  پژوهش های 
این دیدار به بهره مندی از ظرفیت های رسانه به ویژه رادیو 
زیارت در معرفی فرهنگ و سیره رضوی و آثار تولید شده با 
این محوریت تأکید کرد و گفت: یکی از آثار به چاپ رسیده 
این گروه دایره المعارف آستان قدس رضوی است که  در 
دارای مدخل های مختلفی اعم از ضریح ها، خدام، فراشان، 

دربانان و... است که نیاز به معرفی دارد.
وی تصریح کرد: در بارگاه منور رضوی آداب و رسوم مختلفی 
همچون نقاره زنی، مراسم خطبه خوانی و... از گذشته تاکنون 
وجود دارد که می توان با بهره مندی از ظرفیت پژوهشگران 
و کارشناسان گروه فرهنگ و سیره رضوی بنیاد پژوهش های 
اسلامی به مخاطبان رادیو زیارت معرفی کرد.نقدی همچنین 
به رویــدادهــای مهمی همچون حضور حضرت رضــا)ع( در 
نیشابور، قدمگاه های متعدد، معجزات حضرت رضا)ع( که در 
قالب کتابی با عنوان »وسیلة الرضوان« به چاپ رسیده است، 
تیموری، صفوی،  دوران  از  رضــوی  قدس  آستان  تشکیلات 
کتاب های  گفت:  و  کرد  اشــاره  و...  پهلوی  قاجار،  افشاریه، 
با محوریت  گــروه فرهنگ و سیره رضــوی  متعددی توسط 
از  موضوعات یاد شده منتشر شده که در صــورت معرفی 
طریق رادیو زیارت می تواند زمینه آشنایی مخاطبان با این آثار 
را فراهم آورد.وی یکی از راه هــای ترویج سنت وقف و نذر را 
معرفی واقفان حضرت رضا)ع( عنوان کرد و افزود: می توانیم از 
ظرفیت رادیو ملی زیارت در معرفی واقفان امام رضا)ع( بهره 
برده و این سنت حسنه را در بین مردم ترویج و اشاعه دهیم.
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رئیس دانشگاه بین المللی امام رضاj مطرح کرد

 ضرورت نقش آفرینی دانشجویان 
در عرصه  های ملی و بین المللی

چند کلمه وقف زنده یاد حاج  عباس مسجدی 

سهام دار بورس خدا 
 40 ویژگی خادم شایسته 

امام رضا j در »خادم تراز«

سخنان آیت الله رشاد در حاشیه 
رونمایی از »الهیات سایبر«
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    سال اول    ویژه نامه 218    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی
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 شاید شما هم آن جمله معروف و کلیشه ای را که 
همه اساتید بنام فیلم نامه نویسی و کارگردان های 
بزرگ تقریباً به شکل های مختلف گفته اند، شنیده 
این  مقصودشان  ــده«.  ب نشان  »نگو،  که  باشید 
است: آهای کسی که می خواهی پیامی، قصه ای یا 
داستانی را به مخاطبت برسانی و او را تحت تأثیر 
قرار دهی تا به یک سمت و سو حرکت کند، سعی 
کن کمتر حرف بزنی، به جایش تا می توانی آن را 

کن.»عباسعلی  تصویر  برایش 
معروف  قیافه شناس«  عباسی 
همان  مسجدی  حاج عباس  به 
کسی است که به جای اینکه از 

ضرورت نشاندن ...

پای صحبت دو تن از اعضای هیئت علمی دانشگاه امام رضا j که خود نیز در این دانشگاه درس خوانده اند

همچنان دانشجوی این آستانیم
پرونده ای درباره زنده یاد  حاج عباس 
مسجدی که تا 90 سالگی با دست خود 

 مهدکودک، مسجد و حسینیه ساخت
 و وقف کرد

 نگفت
نشان داد...
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منبر مجازی

نفست را فریب بده! 

از  روایــتــی  در  قاسمیان   حجت الاسلام 
نقل شده  ــاذر  ابـ بــه  خــدا  پیغمبر  وصــایــای 
ــاذر! لــک فــی کــل شـــیء  نیِهٌ  ــ ــا اب اســـت: »ی
حتی فی النوم و الاکل« یعنی ای ابوذر! در 
همه کارها حتی در خوردن و خوابیدن نیت 
همه  در  یعنی  مثال اند  این ها  کــن.  خدایی 
چیز از ازدواج و درس خواندن گرفته حتی تا 
راه رفتن نیت خودت را خدایی کن. این نکته 
بسیار نفیسی است که کسی یاد بگیرد قبل 
از انجام هر کاری یک لحظه مکث کند، با 
این  من  بگوید: خدایا!  و  کند  نیت  خودش 
کار،  این  می دهم.  انجام  تو  خاطر  به  را  کار 
خیلی چیزها را کنترل می کند؛ چرا که وقتی 
اسم خدا و ائمه)ع( به میان می آید، مسئله 

را متفاوت می کند. 
ــد  داری کــه  شما  می کنم  عــرض  خانم ها  بــه 
غذا درست می کنید نیت کنید غذای نذری 
امــام حسین)ع(  بــرای  را  درســت کنید؛ غذا 
در  غذا  این  اثر  دید  کنید، خواهید  درست 
کسی که آن را می خورد مانند نور می شود. 
نیت که می کنیم به افعالمان رنگ می زنیم و 
کارها رنگ خدایی می گیرد. خب، چه رنگی 

از رنگ خدا بالاتر؟! 
برای نیت کردن هم باید تمرین کنیم. در قم 
یکی از بزرگان به من گفت سر هر صفحه 
الرحیم«  الــرحــمــن  »بــســم الله  درســـت،  از 
نیت کن و بگو این صفحه را به خاطر خدا 

می خوانم.
ــل ایـــن کـــار ســخــت اســـت دقــیــقــاً مثل  ــ اوای
انسان  حواس  همه  ابتدا  که  رانندگی  زمان 
به عوض کردن کلاج و دنده است اما بعداً 
درســـت هم  و  رانــنــدگــی می کند  فکر  بـــدون 
رانندگی می کند. حالا نیت کردن هم همین 
اوایل کار باید مدام تمرین نیت  طور است 

کند.
بیانات  از  یکی  بگویم؛  هم  دیگر  نکته  یک 
کاربردی امیرالمؤمنین)ع( در بحث عبادات، 
ــارث حــمــدانــی  ــ جــمــلــه ای اســــت کـــه بـــه حـ
العباده«  فی  نفسک  »خــادع  می فرمایند: 
در عبادت، نفست را فریب بده! همان طور 
مــی دهــد شما  فریب  را  انــســان  کــه شیطان 
نفستان را فریب دهید. »لاینتشر الهدى الّا 
من حیث انتشر الضّلال« یعنی همان طور 
منتشر  هدایت  می شود  منتشر  ضــلال  که 
شب  نماز  می خواهم  کــلاً  نگویید  می شود. 
سه  دو  بگیرید  تصمیم  ابــتــدا  در  بخوانم، 
یک  بگویید  نفستان  به  و  دهید  انجام  روز 
شب که هزار شب نمی شود، حالا یک شب 
مگر  می خوانم. شیطان  نماز شب  دو شب 
همین کار را نمی کند؟ می گوید یک شب که 

هزار شب نمی شود.

نگاهی به کارنامه سه ساله مجتمع دانشجویی امام رضا j در عرصه های فرهنگی و اجتماعی

میدان داری دانشجویان زیر سایه خورشید
فضایی که تا سه سال پیش متروکه 
و رها شده بود، حالا به یک پاتوق 
فعال فرهنگی و اجتماعی در شهر 
مشهد تبدیل شده و در این مدت 
 150 از  دانشجو  هـــزار   50 از  بیش 
دانــشــگــاه کــشــور، از خــدمــات آن 
درخشان  کارنامه  از  بخشی  این  بهره مند شده اند؛ 
مجتمع دانشجویی امام رضا)ع( است که به همت 
آستان قدس رضوی فعال شده و برکاتش نه فقط به 
جامعه دانشگاهی، بلکه به عموم مردم رسیده است.

به گزارش آستان نیوز، به مناسبت 16 آذر روز دانشجو 
امام  دانشجویی  افتتاح مجتمع  و سومین سالگرد 
مؤسسه  عامل  مدیر  مختاری«  رضـــا)ع(، »مجتبی 
جوانان بنیاد کرامت رضوی گزارشی از دستاوردهای 

این مجتمع در طول سه سال گذشته ارائه کرد.

آمــاده ســازی فضا بــرای کارهای فکری و فرهنگی  ◾
هدفمند در دانشگاه  ها

مختاری در ابتدا به تقویت اقدام های آستان قدس 
رضوی در حوزه جوانان در سال های اخیر اشاره کرد 
و گفت: توسعه مراکز تربیتی و استفاده بهینه از 
منابع وقف برای انجام رسالت اجتماعی این آستان 
از جمله اهداف عالی آستان قدس رضوی به شمار 
و  دینی  ناب  معارف  ترویج  راستای  در  که  می آید 
نشر ارزش های فرهنگی و تربیتی در سال های اخیر 

مورد توجه قرار گرفته است.
وی ادامه داد: مؤسسه جوانان بنیاد کرامت رضوی 
به  عنوان متولی حوزه جوانان و دانشجویان، در 16 
آذر سال 1397 مجتمع دانشجویی امام رضا)ع( را 
در مساحتی افزون بر 5 هزار مترمربع در نزدیکی 
حرم مطهر رضوی با ظرفیت اسکان بیش از 350 

نفر افتتاح کرد.

فضایی که متروکه و رها شده بود ◾
مدیرعامل مؤسسه جوانان بنیاد کرامت رضوی به 
وضعیت سابق فضای این مجموعه پیش از افتتاح 
این  کــرد:  و اظهار  اشــاره  مجتمع دانشجویی هم 
فضا پیش از تأسیس مجتمع دانشجویی فضایی 
متروکه و انبار لوازم اسقاطی بود اما با تدبیری که 
اتخاذ شد، حالا به محلی برای تعالی فکر و اندیشه 
جوانان تبدیل شده است و علاوه بر تسهیلگری در 
زیارت گروهی دانشجویان، با تنظیم دوره های غنی 
کوتاه مدت، خدمات جامعی به این قشر تأثیرگذار 

جامعه ارائه می کند.

از سالن همایش تا پاتوق کتاب و کلاس های کارگاهی ◾
مختاری به برخی امکانات این مجتمع هم اشاره 
مجتمع  ایــن  ظرفیت های  دیگر  از  گفت:  و  کــرد 
و  نــفــره  ســالــن همایش مجهز 300  بــه  ــوان  مــی ت
ســرای  کــتــاب،  پــاتــوق  همچون  تعاملی  فــضــاهــای 

اندیشه و کلاس های کارگاهی اشاره کرد.
برنامه های  و  مجتمع  ایــن  افتتاح  با  او  گفته  به 
اجرا شده در مدت سه سال گذشته، تلاش شده 
معظم  رهبر  رهنمودهای  تحقق  ــرای  ب گام هایی 
انقلاب اسلامی و توصیه های مؤکد ایشان مبنی 
کار  و  بــرای رشــد معنویت  آمــاده ســازی فضا  بــر 
فکری و فرهنگی هدفمند و عمیق در دانشگاه  ها 

برداشته شود.

و  ◾ فعالیت های اجتماعی  بــرای شکل گیری  پاتوقی 
فرهنگی

مختاری گفت: مجتمع دانشجویی امام رضا)ع( به 
برکت نام حضرت رضا)ع(، به پاتوقی برای هم افزایی 
و شکل گیری  ــروز  ــ ب مــحــل  الــبــتــه  و  هــمــفــکــری  و 
قشر  اجتماعی  فرهنگی  فعالیت های  از  بسیاری 
تبدیل شده که  انقلابی مشهد  و  جوان دانشجو 
با استفاده از ظرفیت های این فضا در جبهه های 
مختلف فرهنگی و جهادی، از برپایی هیئت های 
مذهبی، پویش های مختلف اهدای خون، برپایی 
و  شـــده  عمل  وارد  و...   کــوتــاه مــدت  کــارگــاه هــای 

تأثیرگذار بوده است.

میزبانی از دانشجویان زیارت اولی نخبه و محروم ◾
وی با بیان اهداف و رسالت های این مجتمع تأکید 
کرد: یکی از اصلی ترین سرفصل های برنامه ای این 

مجموعه بسترسازی و حمایت از اردوهای زیارتی 
ــارت اولـــی، نخبه و مــحــروم سایر  زیـ دانــشــجــویــان 
شهرستان ها و در مرحله بعد ساماندهی اردوهای 

تشکیلاتی دانشگاه های سراسر کشور است.
 
50 هزار دانشجو از 150 دانشگاه ◾

مختاری ادامه داد: خوشبختانه با برنامه ریزی های 
انــجــام شــده، در ســه ســال سپری شــده از زمــان 
هزار   50 از  بیش  کم نظیر،  مجموعه  این  افتتاح 
دانشجویی  تشکل  و  دانشگاه   150 از  دانشجو 
استفاده  مجتمع  ایــن  اردویــی  ظرفیت  از  کشور 
گعده  و  کــلاس  و  کارگاه  و صدها همایش،  کــرده  
دانشجویی با حضور فعال دانشجویان و جوانان 
نگاه  با  و  این ظرفیت بی بدیل  انقلابی کشور در 
برگزار شده است.وی در  خاص حضرت رضا)ع( 
ادامه تصریح کرد: این مجتمع با توجه به امکانات 
و ظرفیت هایی که دارد، دغدغه های مجموعه های 
دانشجویی برای برگزاری اردوهای زیارتی مشهد 
ــرا کــه مــی تــوانــنــد از  ــرده اســــت؛ چـ ــ را بــرطــرف ک
اسکان،  جمله  از  رضــوی  قــدس  آستان  خدمات 
دوره هــای  همچنین  و  غــذا  تأمین  سرویس دهی، 
آموزشی و تربیتی بهره ببرند و پیوست های اردوی 

زیارتی را تکمیل کنند.

محلی برای تجدید پیمان دانشجویان با شهیدان ◾
کنار  در  ایــن مجتمع  کــرد:  ادامـــه تصریح  در  وی 
مطهر  حــرم  بــه  نزدیکی  و  زیربنایی  ظرفیت های 
دفــاع  شــهــدای  مطهر  پیکرهای  میزبان  ــوی،  رضـ
مقدس تازه تفحص شده و شهدای مدافع حرم نیز 
شده و تبدیل به معراج الشهدا شده است.مختاری 
ایـــن ظــرفــیــت غفلت  از  بــه همین دلــیــل  افــــزود: 
و هدفمند حضور  دقیق  راهــبــری  بــا  و  نــکــرده ایــم 
تشکل های دانشجویی و دانشجویان برای وداع با 
این شهدا، مجتمع دانشجویی امام رضا)ع( را به 
محلی برای تجدید پیمان جوانان و دانشجویان با 

آرمان های بلند شهدا تبدیل کرده ایم.

مشارکت دانشجویان در خدمت به زائران ◾
مجتبی مختاری با تأکید بر رسالت های اجتماعی این 
مؤسسه ذیل بنیاد کرامت رضوی خاطرنشان کرد: 

برپایی »موکب جامع خدمات زائر« در ایام شهادت 
حضرت رضا)ع( برای سومین سال متوالی با همکاری 
از  دانشجویی  تشکل های  و  رضــوی  جوانان  شبکه 
فعالیت هایی بود که با محوریت مجتمع دانشجویی 
امــام رضــا)ع( انجام شد. در ایــام برپایی این موکب 
شبانه روزی با مشارکت فعالان فرهنگی و دانشجویان 
خادم الرضا)ع( از سراسر کشور، بیش از 250 هزار زائر 
از خدمات مختلف این موکب از جمله پذیرایی و 

اسکان، خدمات درمانی و... بهره مند شدند.

میدان داری دانشجویان در عرصه مبارزه با کرونا ◾
مختاری به دیگر خدمات اجتماعی ارائه شده توسط 
دانشجویان با محوریت این مجتمع هم اشاره و تصریح 
کــرد: از ابتدای ســال گذشته که کشور با مشکلات 
تشکل های  از  بسیاری  شــد،  مواجه  کرونا  از  ناشی 
رهبر  فرمان  اجــرای  راستای  در  و خودجوش  مردمی 
معظم انقلاب برای رزمایش همدلی و مواسات، وارد 
میدان شدند، مجتمع دانشجویی امــام رضــا)ع( به 
عنوان ستاد فرماندهی رزمایش، مسئولیت هماهنگ 
کردن تشکل های مردمی را به عهده داشت، در همین 
ایام با توجه به اعلام نیاز فوری بانک خون کشور و 
کمبود شدید ذخایر خونی، پویش »نذر خون« توسط 

مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی به راه افتاد.

این فضا پیش از تأسیس مجتمع دانشجویی فضایی متروکه و انبار لوازم اسقاطی 
بود اما با تدبیری که اتخاذ شد، حالا به محلی برای تعالی فکر و اندیشه جوانان 

تبدیل شده است.
گزيدهگزيده
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